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Disciplina – Atividade Física, Saúde e Qualidade de Vida 
Prof. Dr. Estélio Henrique Martin Dantas 

 

Nº Nomes CPF Inscrição 

1.  Bianca Cristina Marques Gindre Laubert ***. 713.72*-** DEFERIDA 

2.  Carlos Eduardo das Neves ***.157.61*-** DEFERIDA 

3.  Marckson da Silva Paula ***.558.59*-** DEFERIDA 

4.  Marcia Regina dos Santos Nascimento ***.414.75*-** DEFERIDA 

5.  Cristiano de Oliveira Silva ***.944.00*-** DEFERIDA 

6.  Patricia Rossi dos Reis ***.161.86*-** DEFERIDA 

7.  Erica Rossi Garcia ***.667.87*-** DEFERIDO 

8.  Carlos Eduardo de Souza Pinto  ***.785.75*-** INDEFERIDA 

 
 
 

Disciplina – Ética na Ciência e na Saúde 
Prof. Dr. Paulo Sérgio Marcellini  

 

Nº Nomes CPF Inscrição 

1.  Sueli de Souza Gomes ***.257.44*-** DEFERIDA 

2.  Mirian da Silva dos Santos ***.978.14*-** DEFERIDA 

3.  Marise Oliveira da Costa ***.133.37*-** DEFERIDA 

4.  Marcia Pereira Gomes ***.385.53*-** DEFERIDA 

5.  Juliana Maria Buarque da Silva ***.979.34*-** DEFERIDA 

6.  Lindalva Roberta de França Lopes ***.213.78*-** DEFERIDA 

7.  Cássio Baptista Pinto ***.909.35*-** DEFERIDA 

8.  Andryelli Aires de Morais ***.781.92*-** DEFERIDA 

9.  Elaine de Oliveira da Silva Vieira  ***.389.83*-** DEFERIDA 

10.  Isabella Cristina Alves Pereira ***.285.06*-** DEFERIDA 

11.  Simone Carreiro Brasil ***.530.29*-** INDEFERIDA 

12.  Jaqueline Duarte Fernandes V. dos Santos  ***.478.16*-** DEFERIDA 
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Disciplina Introdução a Avaliação de Tecnologias em Saúde 
Prof. Dr. Roberto Carlos Lyra da Silva 

 

Nº Nomes CPF Inscrição 

1.  Elaine Vieira Cavalcanti ***.327.20*-** DEFERIDA 

2.  Helen Aparecida de Souza Machado ***.028.23*-** DEFERIDA 

3.  Carlos Henrique Avelino Dos Santos ***.321.67*-** DEFERIDA 

4.  Mariel Patricio de Oliveira Junior ***.643.23*-** DEFERIDA 

5.  Beatriz Lourenço Fernandes ***.825.65*-** DEFERIDA 

6.  Felipe Leal Vieira ***.579.87*-** DEFERIDA 

7.  Michelle Alves dos Santos Costa ***.230.37*-** DEFERIDA 

8.  Thais Ferreira Garcia ***.705.14*-** DEFERIDA 

9.  Juliana Maria Buarque da Silva ***.979.34*-** DEFERIDA 

10.  Tatiana Vieira Tolentino ***.846.40*-** DEFERIDA 

11.  Clarissa Coelho Vieira Guimaraes ***.907.53*-** DEFERIDA 

12.  Luciana Siqueira Cândido Brito ***.951.28*-** DEFERIDA 

13.  Suzi Maria Fernandes de Farias ***.931.84*-** DEFERIDA 

14.  Juarez de Jesus Carmo Junior ***.805.15*-** DEFERIDA 

15.  Erica Rossi Garcia ***.667.87*-** DEFERIDA 
 
 

Disciplina – Gestão de Dados de Pesquisa 
Profa. Dra. Maria Simone de Menezes Alencar 

 

Nº Nomes CPF Inscrição 

1.  Josimara Dias Brumatti ***.795.37*-** DEFERIDA 

2.  Michelle Alves dos Santos Costa ***.230.37*-** INDEFERIDA 

3.  Luciana Souza de Castro  ***.063.13*-** DEFERIDA 

4.  Aline Schutz Balistieri ***.050.63*-** INDEFERIDA 

5.  Gabriela Cristina Oliveira de Miranda ***.273.35*-** DEFERIDA 

6.  Luciana Siqueira Cândido Brito ***.951.28*-** DEFERIDA 

7.  Conceição Pereira Silva de Albuquerque ***.394.80*-** DEFERIDA 

8.  Giselle de Fátima Gonçalves ***.341.04*-** INDEFERIDA 

9.  Clarissa Coelho Vieira Guimaraes  ***.907.53*-** DEFERIDA 

10.  Monica da Conceição Pestana de Gouveia ***.644.93*-** INDEFERIDA 

11.  Glaice Kelly Dias Barbosa ***.357.04*-** INDEFERIDA 
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Disciplina - Políticas de Saúde e Processo Saúde-Doença 
Profa. Dra. Joanir Pereira Passos 

 

Nº Nomes CPF Inscrição 

1.  Alessandra Zanei Borsatto ***.792.77*-** DEFERIDA 

2.  Andréa Rabello Netto ***.574.03*-** DEFERIDA 

3.  Luciana Leonicio Pereira Sales ***.006.96*-** DEFERIDA 

4.  Lívia Xavier de Meirelles ***.006.70*-** DEFERIDA 

5.  Carlos Eduardo das Neves ***.157.61*-** DEFERIDA 

6.  Cássio Baptista Pinto ***.909.35*-** DEFERIDA 

7.  Melissa Detoni Lomba ***.914.03*-** DEFERIDA 

8.  Juarez de Jesus Carmo Junior ***.805.15*-** DEFERIDA 

9.  Conceição Pereira Silva de Albuquerque ***.394.80*-** DEFERIDA 

10.  Giselle de Fátima Gonçalves ***.341.04*-** DEFERIDA 

11.  Jaqueline Duarte Fernandes V. dos Santos ***.478.16*-** DEFERIDA 

12.  Monica da Conceição Pestana de Gouveia ***.644.93*-** DEFERIDA 

13.  Danielle Probstner  ***.807.95*-** INDEFERIDA 
 
 
 

Disciplina - Relação Meio Ambiente e Saúde (*) 
Profa. Dra. Christina Wyss Castelo Branco  

 

Nº Nomes CPF Inscrição 

1.  Elaine Vieira Cavalcanti ***.327.20*-** DEFERIDA 

2.  Helen Aparecida de Souza Machado ***.028.23*-** DEFERIDA 

3.  Alessandra Zanei Borsatto ***.792.77*-** DEFERIDA 

4.  Lívia Xavier de Meirelles ***.006.70*-** DEFERIDA 

5.  Melissa Detoni Lomba ***.914.03*-** DEFERIDA 

6.  Danielle Probstner  ***.807.95*-** INDEFERIDA 
(*)Atenção – aulas presenciais no Prédio do IBIO / entrada Av. Pasteur 436 

Rio de Janeiro, 09 de agosto de 2024. 
 
 
 

Profª Drª Joanir Pereira Passos 
Coordenadora do Curso de Doutorado - PPGENFBIO 
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